
ГЛАВА 
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г.Дмитров 

О назначении и проведении голосования 
по отбору общественной территории, 
подлежащей благоустройству в рамках 
реализации муниципальной программы на 
территории городского округа 
Дмитровский Московской области в 2024 
году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 N 1710 «Об 
утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
пунктом 7 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.02.2017 N 169, в целях создания механизма прямого участия граждан в формировании 
комфортной городской среды и ежегодного обеспечения достижения показателя увеличения 
доли граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды, 
предусмотренного Паспортом регионального проекта Московской области «Формирование 
комфортной городской среды (Московская область)», утвержд�нным Губернатором 
Московской области А.Ю. Воробь�вым в системе ГИИС «Электронный бюджет», 
постановляю: 

1. Назначить и провести голосование по отбору общественной территории,
подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной программы на 
территории Дмитровского городского округа Московской области в 2024 году посредством 
Федерального портала za.gorodsreda.ru и Портала обратной связи (ПОС) 
(https://pos.gosuslugi.ru) (далее- голосование). 

2. Определить в качестве дат проведения голосования период с 15.04.2023 по
31.05.2023. 






